

ತರಗತಿ 10 ರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ನಡೆಸುವ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ NTSE ಮತ್ತು ತರಗತಿ 8 ರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ನಡೆಸುವ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ NMMS ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ಒಂದೇ ತೆರನಾಗಿದ್ದು (ವರ್ಷ 2012 ರಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗಳು) ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ರಾಜ್ಯದಾದ್ಯಂತ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಮೊದಲ ಪತ್ರಿಕೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಬೌದ್ಧಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ(GMAT) ಅಗಿರುತ್ತದೆ. ಎರಡನೇ ಪತ್ರಿಕೆ ವ್ಯಾಸಂಗಿಕ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷೆ(SAT) ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಎರಡೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು 90 ನಿಮಿಷ ಅವಧಿಯದಾಗಿದ್ದು 90 ಅಂಕಗಳಿಗಾಗಿ 90 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ನೀಡುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಉತ್ತರಿಸುವ ಉತ್ತರಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿದೆ. ಉತ್ತರಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ(OMR Sheet) ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಎದುರು ಸರಿಯಾದ ಆಯ್ಕೆಯ ವೃತ್ತವನ್ನು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಮುಚ್ಚುವಂತೆ ಗುರುತಿಸಬೇಕು.

ಕರ್ನಾಟಕದಿಂದ ಅದರಲ್ಲೂ ನಗರೇತರ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕುಳಿತು ನಗರಪ್ರದೇಶದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸರಿಸಾಟಿಯಾಗಿ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿ ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಲಿ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಲವು ಮೂಲಗಳಿಂದ ವಿವಿಧ ಮಾದರಿಯ ವೈವಿಧ್ಯಮಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ರಂಕೋಶ ಸಿಡಿ ಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಇದನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕರ್ನಾಟಕದ ಮಕ್ಕಳು ಮುಂದೆ ಬರಲಿ ಎನ್ನುವುದೇ ನಮ್ಮ ಉದ್ದೇಶ.

ಮುಂದಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ:

ಪುಟ	ವಿವರ
2	ಸಾಮಾನ್ಯ ಬೌದ್ಧಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಪರೀಕ್ಷಾ(GMAT) ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯ ಮುಖ ಪುಟ(ಮಾದರಿ)
3	ವ್ಯಾಸಂಗಿಕ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷಾ(SAT) ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯ ಮುಖ ಪುಟ(ಮಾದರಿ)
4	GMAT ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾದರಿ
5	SAT ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾದರಿ

ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗೆ ಸಂದರ್ಶಿಸಿ:

<http://www.dsart.kar.nic.in/html/ntsenmms.html>

http://www.ncert.nic.in/programmes/talent_exam/index_talent.html



Question Booklet SI. No.

00134

ರಾಜ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಇಲಾಖೆ
DEPARTMENT OF STATE EDUCATIONAL RESEARCH AND TRAINING

NO. 4, 100 FT RING ROAD, BANASHANKARI, 3RD STAGE, BANGALORE-560 085

ಎನ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಇ./ಎನ್.ಎಂ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ನವೆಂಬರ್ 2011

NTSE/NMMS EXAMINATION, NOVEMBER 2011

ಪತ್ರಿಕೆ - II / PAPER - II

ತರಗತಿ - 8 / CLASS - 8

ವ್ಯಾಸಂಗಿಕ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷೆ/SCHOLASTIC APTITUDE TEST

REGISTER NO :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ಸಮಯ : 90 ನಿಮಿಷಗಳು
TIME : 90 MINUTES

ಇಂಗ್ಲಿಷ್/ಕನ್ನಡ
ENGLISH/KANNADA

ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು : 90
MAX. MARKS : 90

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡ ತಕ್ಷಣವೇ ಈ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪುಸ್ತಕಿಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾಗದ, ಹರಿದಿರುವ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಫುಟ ಇಲ್ಲದಿರುವ, ಇತ್ಯಾದಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಮೇಲನ ಯಾವುದೇ ದೋಷ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿ ಬೇರೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪುಸ್ತಕಿಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಐಡಿ ಓ.ಎಮ್.ಆರ್ (OMR) ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆ ಅಡಕಗೊಂಡಿರುವ, 90 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪುಸ್ತಕಿಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
3. ಓ.ಎಮ್.ಆರ್ (OMR) ಶೀಟಿನ ಮುಖ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು (ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಾಧ್ಯಮ, ಆಂಗ್ಲ, ಶಾಲೆಯ ವಿಧ, ವರ್ಗ, ದೈಹಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಇತ್ಯಾದಿ) ಸರಿಯಾಗಿ ತುಂಬಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ತುಂಬುವುದು. (ಶೇಡ್ ಮಾಡುವುದು)
4. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಕಡ್ಡಾಯ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಒಂದು ಅಂಕವಿದೆ.
5. ಪರೀಕ್ಷಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ,
 - ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಓದಿರಿ.
 - ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ನಾಲ್ಕು ಉತ್ತರಗಳ ಪೈಕಿ ಸರಿಯಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.
 - ಓ.ಎಮ್.ಆರ್ (OMR) ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸರಿ ಹೊಂದುವ ಉತ್ತರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ನೀಡಲಾಗಿರುವ ನಾಲ್ಕು ವೃತ್ತಗಳ ಪೈಕಿ ಸರಿಯಾದ ಉತ್ತರದ ವೃತ್ತವನ್ನು ನೀಡ/ಕಪ್ಪು ಶಾಯಿಯ ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ ಮಾತ್ರ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಗುರುತು ಮಾಡಿ.
 - ಉದಾ : 20ನೇ ಪ್ರಶ್ನೆಯ ಸರಿ ಉತ್ತರವು ಕ್ರ.ಸಂ. 3 ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಮ್.ಆರ್ (OMR) ಪುಟದಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂ. 20 ರ ಮುಂದೆ ಈ ರೀತಿ ನೀಡ/ಕಪ್ಪು ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು. ಈ ಕೆಳಗೆ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಬೇಕು.
20. ① ② ● ④ (ಇದು ಉದಾಹರಣೆ ಮಾತ್ರ)
6. ಒಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಉತ್ತರವಾಗಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ತಪ್ಪೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅಂಕಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.
7. ಐತ್ತು ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಪುಸ್ತಕಿಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪುಸ್ತಕಿಯ ಇನ್ನುಳಿದ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲೂ ಯಾವುದೇ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
8. ಓ.ಎಮ್.ಆರ್ (OMR) ಪುಟದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಹಾಗೂ ಕೋಶಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು ತಪ್ಪದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು.
9. ಪರೀಕ್ಷಾ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಉತ್ತರಿಸಿದ ಓ.ಎಮ್.ಆರ್ (OMR) ಪುಟವನ್ನು ಕೊಠಡಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಿಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಒಪ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿಯೊಳಗೆ ಕ್ಯಾಲ್ಕುಲೇಟರ್, ಮೊಬೈಲ್ ದೂರವಾಣಿಯನ್ನು (ಇನ್ಯಾವುದೇ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು) ತರುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ.
11. ಓ.ಎಮ್.ಆರ್ (OMR) ಪುಟವನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚನೆಗಳು :
 - ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ಒಂದೇ ಒಂದು ಸರಿಯಾದ ಉತ್ತರವಿರುತ್ತದೆ.
 - ಎಲ್ಲಾ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ನೀಡ/ಕಪ್ಪು ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್‌ನಿಂದ ಮಾತ್ರ ತುಂಬಬೇಕು. ಉತ್ತರವನ್ನು ತುಂಬಿದ ಮೇಲೆ ಬದಲಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಬೇಡಿ.
 - ವೃತ್ತಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಕಾರಾದಂತೆ ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಬೇಕು. (ಶೇಡ್ ಮಾಡಬೇಕು)
 - ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗುರುತು/ಗೀಟು ಅಥವಾ ಚುಕ್ಕಿಯಾಗಲಿ ಮಾಡಬಾರದು.
12. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಬಾರ್‌ಕೋಡ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಗುರುತು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

Instructions to the Candidates

1. Immediately after the commencement of the Examination check that this question booklet does not have any unprinted or torn or missing pages or items etc. If so, get it replaced by another Question Booklet.
2. The sealed question booklet containing 90 questions enclosed with the OMR answer sheet is given to you.
3. Fill up the general information in OMR sheet such as (Register No., Medium, Sex, Type of school, category, Disability status etc.) darken the concerned blocks in OMR sheet for the above information (Shading).
4. All questions are compulsory, each question carries one mark.
5. During the examination,
 - Read the questions carefully.
 - Determine the correct answer from out of the four available choices given under each question.
 - Completely darken/shade the relevant oval against Question No. in the OMR answer sheet, using blue/black ball point pen.
 - Ex: In an question paper if SI. No. 3 is correct answer for Question No. 20, then darken OMR answer sheet using blue/black ball point pen as follows.
20. ① ② ● ④ (This is an Example only)
6. If more than one oval is darkened for a given question, such answer is treated as wrong and no marks will be given.
7. Sheets for rough work are appended in the question booklet at the end. You should not make any marking on any other part of the question booklet.
8. The Candidate and Room Supervisor should sign in the OMR sheet.
9. Candidate should return the OMR answer sheet to the room supervisor before leaving the examination hall.
10. The calculator, mobiles and any other electronic equipment are not allowed inside the examination hall.
11. Instructions to fill up the OMR sheets :
 - There is only one correct answer for each question.
 - All entries in the oval must be shaded with blue/black ball point pen only. Do not try to alter the entry.
 - Oval should be darkened completely so that the numeral inside the oval is not visible.
 - Do not make any stray marks on OMR sheet.
12. No marking should be made on the bar codes appearing in the OMR answer sheet.

SEAL

ಕರ್ನಾಟಕ
Government



ಸರ್ಕಾರ
of Karnataka



ರಾಜ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ
DIRECTORATE OF STATE EDUCATIONAL RESEARCH AND TRAINING
State Level NTSE / NMMS Examination - 2011
Class - VIII

Paper 1

GMAT

ANSWER SHEET

Important Instructions

1. Use only **Blue/Black Ballpen** to fill the OMR Sheet.
2. There should be no stray marks on the sheet or on the barcode. Darken only one circle for every question.
3. Do not fold or damage the sheet.
4. All items carry one mark each.
5. In square blocks, use only letters or numerals

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು / Candidate's Name				
ಉದಾಹರಣೆ / Example	2. ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ / Registration Number(As in Adm. Ticket)	3. Category	5. Disability Status	7. Medium
<p>ತಪ್ಪು ವಿಧಾನ / Wrong Method</p> <p>1 2 3 4</p> <p>1 2 3 4</p> <p>1 2 3 4</p> <p>1 2 3 4</p>	<p>4 1 1 1</p> <p>0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1</p> <p>2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2</p> <p>3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3</p> <p>4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4</p> <p>5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5</p> <p>6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6</p> <p>7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7</p> <p>8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8</p> <p>9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9</p>	<p>a. GM <input type="radio"/></p> <p>b. SC <input type="radio"/></p> <p>c. ST <input type="radio"/></p> <p>d. C1 <input type="radio"/></p> <p>e. 2A <input type="radio"/></p> <p>f. 2B <input type="radio"/></p> <p>g. 3A <input type="radio"/></p> <p>h. 3B <input type="radio"/></p>	<p>a. Yes <input type="radio"/></p> <p>b. No <input type="radio"/></p> <p>5a. If yes state whether</p> <p>a. OPH <input type="radio"/></p> <p>b. VI <input type="radio"/></p> <p>c. HI <input type="radio"/></p> <p>d. Blind <input type="radio"/></p>	<p>a. Kannada <input type="radio"/></p> <p>b. English <input type="radio"/></p> <p>c. Urdu <input type="radio"/></p> <p>d. Marathi <input type="radio"/></p> <p>e. Telugu <input type="radio"/></p> <p>8. Type of Institution</p> <p>a. Govt. <input type="radio"/></p> <p>b. Private Aided <input type="radio"/></p> <p>c. Private Unaided <input type="radio"/></p> <p>9. Examination</p> <p>a. NTSE <input type="radio"/></p> <p>b. NMMS <input type="radio"/></p>
<p>ಸರಿ ವಿಧಾನ / Correct Method</p> <p>1 2 3 4</p>		4. Gender	6. School Situated	
		a. Boy <input type="radio"/>	a. Rural <input type="radio"/>	
		b. Girl <input type="radio"/>	b. Urban <input type="radio"/>	



GENERAL MENTAL ABILITY TEST (GMAT)

Q. No.	ANSWER								
1	1 2 3 4	19	1 2 3 4	37	1 2 3 4	55	1 2 3 4	73	1 2 3 4
2	1 2 3 4	20	1 2 3 4	38	1 2 3 4	56	1 2 3 4	74	1 2 3 4
3	1 2 3 4	21	1 2 3 4	39	1 2 3 4	57	1 2 3 4	75	1 2 3 4
4	1 2 3 4	22	1 2 3 4	40	1 2 3 4	58	1 2 3 4	76	1 2 3 4
5	1 2 3 4	23	1 2 3 4	41	1 2 3 4	59	1 2 3 4	77	1 2 3 4
6	1 2 3 4	24	1 2 3 4	42	1 2 3 4	60	1 2 3 4	78	1 2 3 4
7	1 2 3 4	25	1 2 3 4	43	1 2 3 4	61	1 2 3 4	79	1 2 3 4
8	1 2 3 4	26	1 2 3 4	44	1 2 3 4	62	1 2 3 4	80	1 2 3 4
9	1 2 3 4	27	1 2 3 4	45	1 2 3 4	63	1 2 3 4	81	1 2 3 4
10	1 2 3 4	28	1 2 3 4	46	1 2 3 4	64	1 2 3 4	82	1 2 3 4
11	1 2 3 4	29	1 2 3 4	47	1 2 3 4	65	1 2 3 4	83	1 2 3 4
12	1 2 3 4	30	1 2 3 4	48	1 2 3 4	66	1 2 3 4	84	1 2 3 4
13	1 2 3 4	31	1 2 3 4	49	1 2 3 4	67	1 2 3 4	85	1 2 3 4
14	1 2 3 4	32	1 2 3 4	50	1 2 3 4	68	1 2 3 4	86	1 2 3 4
15	1 2 3 4	33	1 2 3 4	51	1 2 3 4	69	1 2 3 4	87	1 2 3 4
16	1 2 3 4	34	1 2 3 4	52	1 2 3 4	70	1 2 3 4	88	1 2 3 4
17	1 2 3 4	35	1 2 3 4	53	1 2 3 4	71	1 2 3 4	89	1 2 3 4
18	1 2 3 4	36	1 2 3 4	54	1 2 3 4	72	1 2 3 4	90	1 2 3 4

ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ತೇರ್ಕಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.
I Certify that I have verified all the entries are shaded correctly in the OMR sheet.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ
Candidate's Signature

ಕೀರ್ತನೆ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರ ಸಹಿ
Invigilator's Signature

ಕರ್ನಾಟಕ
Government



ಸರ್ಕಾರ
of Karnataka



ರಾಜ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ
DIRECTORATE OF STATE EDUCATIONAL RESEARCH AND TRAINING
State Level NTSE / NMMS Examination - 2011
Class - VIII

Important Instructions

1. Use only **Blue/Black Ballpen** to fill the OMR Sheet.
2. There should be no stray marks on the sheet or on the barcode. Darken only one circle for every question.
3. Do not fold or damage the sheet.
4. All items carry one mark each.
5. In square blocks, use only letters or numerals

Paper 2

SAT

ANSWER SHEET

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು / Candidate's Name		2. ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ / Registration Number(As in Adm. Ticket)		3. Category		5. Disability Status		7. Medium	
ಉದಾಹರಣೆ / Example		4 1 1 1		a. GM <input type="radio"/>		a. Yes <input type="radio"/>		a. Kannada <input type="radio"/>	
ತಪ್ಪು ವಿಧಾನ / Wrong Method		0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		b. SC <input type="radio"/>		b. No <input type="radio"/>		b. English <input type="radio"/>	
1 <input checked="" type="radio"/> 2 <input checked="" type="radio"/> 3 <input checked="" type="radio"/> 4 <input checked="" type="radio"/>		1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		c. ST <input type="radio"/>		5a. If yes state whether		c. Urdu <input type="radio"/>	
1 <input checked="" type="radio"/> 2 <input checked="" type="radio"/> 3 <input checked="" type="radio"/> 4 <input checked="" type="radio"/>		2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2		d. C1 <input type="radio"/>		a. OPH <input type="radio"/>		d. Marathi <input type="radio"/>	
1 <input checked="" type="radio"/> 2 <input checked="" type="radio"/> 3 <input checked="" type="radio"/> 4 <input checked="" type="radio"/>		3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3		e. 2A <input type="radio"/>		b. VI <input type="radio"/>		e. Telugu <input type="radio"/>	
ಸರಿ ವಿಧಾನ / Correct Method		4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4		f. 2B <input type="radio"/>		c. HI <input type="radio"/>		8. Type of Institution	
1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/>		5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5		g. 3A <input type="radio"/>		d. Blind <input type="radio"/>		a. Govt. <input type="radio"/>	
		6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6		h. 3B <input type="radio"/>				b. Private Aided <input type="radio"/>	
		7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7		4. Gender		6. School Situated		c. Private Unaided <input type="radio"/>	
		8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8		a. Boy <input type="radio"/>		a. Rural <input type="radio"/>		9. Examination	
		9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9		b. Girl <input type="radio"/>		b. Urban <input type="radio"/>		a. NTSE <input type="radio"/>	
								b. NMMS <input type="radio"/>	



SCHOLASTIC APTITUDE TEST (SAT)

Q. No.	ANSWER								
1	1 2 3 4	19	1 2 3 4	37	1 2 3 4	55	1 2 3 4	73	1 2 3 4
2	1 2 3 4	20	1 2 3 4	38	1 2 3 4	56	1 2 3 4	74	1 2 3 4
3	1 2 3 4	21	1 2 3 4	39	1 2 3 4	57	1 2 3 4	75	1 2 3 4
4	1 2 3 4	22	1 2 3 4	40	1 2 3 4	58	1 2 3 4	76	1 2 3 4
5	1 2 3 4	23	1 2 3 4	41	1 2 3 4	59	1 2 3 4	77	1 2 3 4
6	1 2 3 4	24	1 2 3 4	42	1 2 3 4	60	1 2 3 4	78	1 2 3 4
7	1 2 3 4	25	1 2 3 4	43	1 2 3 4	61	1 2 3 4	79	1 2 3 4
8	1 2 3 4	26	1 2 3 4	44	1 2 3 4	62	1 2 3 4	80	1 2 3 4
9	1 2 3 4	27	1 2 3 4	45	1 2 3 4	63	1 2 3 4	81	1 2 3 4
10	1 2 3 4	28	1 2 3 4	46	1 2 3 4	64	1 2 3 4	82	1 2 3 4
11	1 2 3 4	29	1 2 3 4	47	1 2 3 4	65	1 2 3 4	83	1 2 3 4
12	1 2 3 4	30	1 2 3 4	48	1 2 3 4	66	1 2 3 4	84	1 2 3 4
13	1 2 3 4	31	1 2 3 4	49	1 2 3 4	67	1 2 3 4	85	1 2 3 4
14	1 2 3 4	32	1 2 3 4	50	1 2 3 4	68	1 2 3 4	86	1 2 3 4
15	1 2 3 4	33	1 2 3 4	51	1 2 3 4	69	1 2 3 4	87	1 2 3 4
16	1 2 3 4	34	1 2 3 4	52	1 2 3 4	70	1 2 3 4	88	1 2 3 4
17	1 2 3 4	35	1 2 3 4	53	1 2 3 4	71	1 2 3 4	89	1 2 3 4
18	1 2 3 4	36	1 2 3 4	54	1 2 3 4	72	1 2 3 4	90	1 2 3 4

ಹಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ತೇರ್ಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.
I Certify that I have verified all the entries are shaded correctly in the OMR sheet.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ
Candidate's Signature

ಕೊಠಡಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರ ಸಹಿ
Invigilator's Signature